



gemeente
Het Hogeland

Beantwoording schriftelijke vraag/vragen

cf. art. 35 Reglement van Orde gemeenteraad

Onderwerp:	memo Taakstelling vergunninghouders
Portefeuillehouder:	Han Hefting
Datum beantwoording:	22 september 2025
Datum indienen vraag/vragen:	28 juli 2025
Vragensteller:	Kor Berghuis
Fractie:	CDA Het Hogeland

Aan de gemeenteraad

De namens bovengenoemde fractie op grond van het reglement van orde van de gemeenteraad gestelde vraag/vragen betreffend bovenvermeld onderwerp beantwoorden wij als volgt.

1. In de memo van 16 juli 2024 kunnen hebben we kunnen lezen dat er een taakstelling voor de 2^e helft va 2024 lag van 46. In de memo van 8 juli 2025 lezen we ook de taakstelling van 46 over de 2^e helft van 2024.
Klopt het dat het in de 2^e helft van 2024 geen enkele invulling is geweest van de taakstelling?

Antwoord:

Het klopt dat er in de tweede helft van 2024 geen plaatsingen hebben plaatsgevonden. Dit had te maken met de versterkingsopgave in onze gemeente, waardoor beschikbare woningen niet voor deze doelgroep konden worden ingezet.

2. Geldt ook voor de 1^e helft van 2025 dat er geen enkele invulling is geweest?

Antwoord:

Voor de eerste helft van 2025 bedroeg de taakstelling 40 personen. Van dit aantal zijn er 20 vergunninghouders geplaatst.

3. In voorgaande jaren werd de raad 2x per jaar op de hoogte gehouden over de invulling van de taakstelling. Waarom is daar dit jaar van afgeweken?

Antwoord:

Dit heeft te maken met personele wisselingen binnen de organisatie. Inmiddels is er een projectleider aangesteld die dit dossier onder zijn verantwoordelijkheid heeft genomen. Hiermee wordt de continuïteit geborgd en zal de raad voortaan weer periodiek over de voortgang van de taakstelling worden geïnformeerd.

4. Waarom is de raad pas geïnformeerd nadat de provincie een voorgenomen besluit tot indeplaatsstelling heeft genomen?

Antwoord:

De provincie heeft het voornemen tot indeplaatsstelling aangekondigd op het moment dat de achterstand structureel zichtbaar werd. Direct aansluitend is de raad geïnformeerd middels de memo van 8 juli 2025.

5. De Provincie heeft de gemeente een hersteltermijn gegeven. Wanneer loopt die hersteltermijn af?

Antwoord:

De provincie heeft een hersteltermijn vastgesteld tot 1 april 2026. Dit betekent dat de gemeente tot die datum de gelegenheid heeft om de achterstand in te lopen.

6. In de memo wordt aangegeven dat er een plan van aanpak opgesteld wordt. Wanneer is het plan van aanpak klaar? Kan de raad het plan ook ter kennisname krijgen?

Antwoord:

Het plan van aanpak dat is opgesteld en inmiddels is ingediend bij de provincie diende om aan te tonen dat de gemeente Het Hogeland het vermogen heeft om de achterstand op de taakstelling in te lopen. De provincie heeft aangegeven zich hierin te kunnen vinden. Uw raad ontvangt een door het college vastgesteld plan hoe we de achterstand gaan inlopen.

7. Hoe is het college voornemens om de raad actief te informeren en mee te nemen in de vervolgstappen?

Antwoord:

Het college zal de raad periodiek informeren over de voortgang, zowel in aantallen plaatsingen als over de uitvoering van het plan. Dit gebeurt via halfjaarlijkse memo's en, indien nodig, tussentijdse updates wanneer zich belangrijke ontwikkelingen voordoen.

Wij nemen aan u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

P.P.M. van Vilsteren,
Gemeentesecretaris

J.C.F. Broekhuizen,
Burgemeester